
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÁI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 272 /QĐ-UBND     Quảng Thái, ngày 18 tháng 12 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, Phó Chủ tịch,  

Uỷ viên Ủy ban nhân dân, Công chức và nh ng ng  i hoạt  ộng 

 hông ch yên t  ch th ộc Ủy ban nhân dân xã Q ảng Th i 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÁI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Th ng tư  ố 06/2012/TT-BNV ngày 30 tháng 10 năm 2012 c a    

       hư ng   n  ề chức t ách  t  u chu n c  th   nh  m     à tuy n   ng c ng 

chức     phư ng  thị t  n;  

Căn cứ Quy t định  ố 173/2018/QĐ-     ngày 30 tháng 12 năm 2018 c a 

 y  an nh n   n xã  ề    c  an hành quy ch   àm    c c a  y  an nh n   n xã 

nh  m    2016-2021; 

Căn cứ Quy t định  ố 2.662/QĐ-     ngày 04 tháng 12 năm 2020 c a  y 

ban nhân dân huy n  ề    c ph  chu n   t qu    u c   ổ  ung chức  anh Ch  tịch 

 y  an nh n   n    Qu ng Thá , nh  m    2016-2021; 

Căn cứ Th ng tư  ố 09/2019/TT- CA  ngày 11 tháng 4 năm 2019 c a    

C ng an quy định    c đ ều đ ng  ĩ quan  hạ  ĩ quan C ng an nh n   n đ m nh  m 

các chức  anh C ng an   ; 

Căn cứ Quy t định  ố 2.960/QĐ-CAT-PX01  ngày 25 tháng 6 năm 2019 c a 

G ám đốc C ng an tỉnh  ề    c đ ều đ ng cán   ; Th ng  áo  ố 408/T -CAH-TH, 

ngày 01/7/2019 c a T ưởng C ng an huy n Qu ng Đ ền  ề Th ng  áo Quy t định 

đ ều đ ng C ng an chính quy đ m nh  m các chức  anh C ng an   ; 

Xét đề nghị c a C ng chức Văn phòng- Thống     y  an nh n   n xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điề  1. Ph n c ng nh  m    c a Ch  tịch  Phó Ch  tịch   y    n  y  an 

nhân dân, c ng chức và nh ng ngư   hoạt đ ng  h ng chuy n t ách thu c  y  an 

nhân dân xã Qu ng Thá  t  nay đ n h t nh  m    2016 – 2021 như  au:  

1. Ông Phạm Công Ph ớc- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

Chỉ đạo  đ ều hành  à chịu t ách nh  m chung t  n t t c  các hoạt đ ng c a 

    an nh n   n  à t ực t  p chỉ đạo các  ĩnh  ực c ng tác  au: 

a) Quy t định nh ng   n đề quan t ọng     n quan đ n nh ều n    ung c ng 

   c t ong c ng tác qu n  ý  đ ều hành  tổ chức thực h  n c a  y  an nh n   n; 

t ực t  p chỉ đạo các c ng    c đ t  u t, quan t ọng  nhạy c m t  n các  ĩnh  ực. 

b) Ch  tịch UBND xã t   u tập  ch  t ì các ph  n họp  H   nghị c a UBND, 

 h   ắng mặt thì  y quyền Phó Ch  tịch      ch  t ì thay;   o đ m    c ch p 

hành pháp  uật  các  ăn   n c a cơ quan nhà nư c c p t  n  nghị quy t c a Đ ng 

 y  à HĐ   xã. 

c) Ký  an hành các  ăn   n thu c th m quyền c a      xã  à th m quyền 

c a Ch  tịch      xã theo quy định c a pháp  uật. 



2 

 

d) Tổ chức    c t  p   n   ét  à g    quy t các đơn thư  h  u nạ , tố cáo c a 

c ng   n  à các tổ chức theo quy định c a pháp  uật.  

e) T ực t  p chỉ đạo các  ĩnh  ực c ng tác  au:  

- Công tác Quy hoạch  K  hoạch phát t   n   nh t   -    h   c a   .  

- C ng tác tổ chức    máy  à cán   ; c ng tác th  đua   hen thưởng  à    

 uật; c   cách hành chính; ứng   ng c ng ngh  th ng t n hoạt đ ng c a T ang 

Th ng t n đ  n t    ; quy ch   à  ề  ố   àm    c c a  y  an nh n   n xã.  

- Qu n  ý  đ ều hành các c ng t ình   ự án theo    hoạch đ u tư công trung 

hạn     hoạch hàng năm  à m t  ố c ng t ình   ự án  hác được c p th m quyền 

ph   uy t. 

- Đ ều hành chung  ề tà  chính ng n  ách  qu n  ý tà    n c ng  ph   uy t 

quy t toán  ốn đ u tư  quy t toán ng n  ách hàng năm  các chương t ình m c t  u 

quốc g a. 

- C ng tác quốc phòng - an n nh  đố  ngoạ   nh ng   n đề   n  đ t  u t  

nhạy c m thu c các  ĩnh  ực   nh t    ăn hóa     h  ; nh ng g    pháp quan t ọng  

có tính ch t đ t phá t ong chỉ đạo đ ều hành ở t ng th   đ  m. 

-T ực t  p chỉ đạo    phận T &TKQ h  n đạ   thực h  n c ng tác c   cách 

hành chính,    y  ựng  thực h  n  c   t  n h  thống qu n  ý ch t  ượng ISO theo 

t  u chu n V  t  am 9001:2015. Qu n  ý đ ều hành toàn    hoạt đ ng c a đ   ngũ 

c ng chức xã, các thôn  à nh ng ngư   hoạt đ ng  h ng chuy n t ách thu c 

UBND xã. 

- Chỉ đạo chung  ề c ng tác   n  ận c a chính quyền  thực h  n Quy ch  

  n ch . 

- G    quy t nh ng   n đề  o Ch  tịch  y  an Mặt t ận Tổ quốc V  t  am 

xã  nh ng ngư   đứng đ u các tổ chức Đoàn th   các tổ chức, cơ quan, đơn  ị t  n 

địa  àn xã, các thôn đề nghị    n quan thu c th m quyền c a  y  an nh n   n xã.  

- T ực t  p ph n c ng g ao nh  m    c ng    c đố      Phó Ch  tịch, các  y 

viên UBND xã, cán     c ng chức thu c UBND xã, t ư ng hợp c n th  t  Ch  tịch 

UBND xã có th  thành  ập các tổ chức tư   n đ  tham mưu  g úp Ch  tịch UBND 

xã g    quy t c ng    c.  

2. Ông Văn Đức Xàng- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

a) Thực h  n các nh  m    theo  ự ph n c ng c a Ch  tịch  y  an nhân dân 

 à chịu t ách nh  m t ư c Ch  tịch  y  an nh n   n  ề    c thực h  n nh  m    

được g ao; cùng các thành    n  hác c a  y  an nh n   n chịu t ách nh  m tập th  

 ề hoạt đ ng c a  y  an nhân dân. 

b) Ch  đ ng    m t a  hư ng   n  đ n đốc các    phận c ng chức, các cơ 

quan thu c  y  an nh n   n xã, các thôn tổ chức thực h  n các nh  m    theo t nh 

th n chỉ đạo c a  an Thư ng    Đ ng  y  Thư ng t ực Đ ng  y  nghị quy t c a 

Đ ng  y  H   đ ng nh n   n  các quy t định  chỉ thị c a  y  an nh n   n, Ch  

tịch  y  an nh n   n  à c a các cơ quan nhà nư c c p t  n  ề  ĩnh  ực c ng    c 

được ph n c ng.  

c) Ch  t ì và phố  hợp    n ngành đ   em  ét      ý nh ng    n nghị c a các 

   phận chuy n m n  cơ quan  đơn  ị t ực thu c  y  an nh n   n theo th m quyền 

c a  y  an nh n   n xã t ong phạm    được ph n c ng. G    quy t nh ng   n đề 

phát   nh hằng ngày thu c phạm    mình ph  t ách. Định    hoặc đ t  u t  Phó 

Ch  tịch UBND xã  àm    c     m t a các mặt c ng tác thu c chức năng  nh  m    

được g ao c a các    phận chuy n m n  cơ quan  đơn  ị t ực thu c UBND xã  à 

các thôn. 



3 

 

e) T ực t  p chỉ đạo các  ĩnh  ực c ng tác  au: 

- Chỉ đạo thực h  n c ng tác  ập  à tổ chức thực h  n các    hoạch phù hợp 

    y u c u c a địa phương  à định hư ng c p t  n. 

- Chỉ đạo chung  ề c ng tác     thư ng  g    phóng mặt  ằng tá  định cư; 

c ng tác qu n  ý đ t đa     o    tà  nguy n m   t ư ng. 

- C ng tác qu n  ý t ật tự  à   y  ựng, qu n  ý   uy tu   o  ưỡng  à phát 

t   n   t c u hạ t ng g ao th ng  th y  ợ ; thực h  n các    hoạch phát t   n c ng 

ngh  p  t  u th  c ng ngh  p  thương mạ   ịch     à n ng ngh  p n ng th n; thực 

h  n các    n pháp phòng chống  ịch   nh t  n c y t  ng   ật nu    m   t ư ng; 

- Lĩnh  ực: Văn hóa  y t   g áo   c  th    c-th  thao  t uyền thanh  c ng tác 

 ao đ ng- thương   nh-    h    c ng tác g  m nghèo-g    quy t    c  àm; c ng tác 

  y  ựng n ng th n m  ; Ph  t ách  an Vì  ự t  n    ph  n    

- Ph  t ách T ưởng Ban qu n  ý chợ  Ch  tịch H   đ ng tư   n thu   phố  

hợp     đ   thu   ha  thác các ngu n thu  ào ng n  ách  à chống th t thu thu . 

- Ký các  ăn   n  o Ch  tịch  y  an nh n   n  y nh  m  các th  t c hành 

chính  ề Chứng thực   ao y  các g  y t  có    n quan  ề h  tịch  à m t  ố  ăn   n 

 hác t  n  ĩnh  ực được g ao ph  t ách.  

- C ng tác qu n  ý   n cư t  n địa  àn xã theo quy định c a pháp  uật. 

- Cùng     Ch  tịch         qu n  ý  chỉ đạo  đ ều hành toàn    hoạt đ ng 

c a đ   ngũ c ng chức xã, các thôn  à nh ng ngư   hoạt đ ng  h ng chuy n t ách 

thu c  y  an nh n   n xã. 

- Tham  ự các cu c họp  o c p t  n chỉ định  à ph n c ng c a Ch  tịch 

UBND.  

ê) Ch p hành  à thực h  n nh ng c ng    c  hác  o Ch  tịch  y  an nh n 

dân xã giao. 

  Ngoài ra, Ông Văn Đức Xàng-Chị  trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ 

của Ch  h y t   ng Ban ch  h y Q ân  ự xã  ến khi có thông báo mới. 

 3. Ông Lê Q ốc Bình- T   ng Công an xã 

Thực h  n nh  m    được quy định tạ  Đ ều 5  Th ng tư  ố 09/2019/TT-

BCA, ngày 11 tháng 4 năm 2019 c a    C ng an quy định    c đ ều đ ng  ĩ quan  

hạ  ĩ quan C ng an nh n   n đ m nh  m các chức  anh C ng an   ; 

(Có quyết định phân công riêng) 

  Ngoài c c nội d ng nê  t ên, c c Ủy viên Ủy ban nhân dân phụ t  ch 

về Q ân  ự, Công an c n có nhiệm vụ: 

- Tham g a g    quy t các c ng    c chung c a tập th   y  an nh n   n xã; 

cùng tập th   y  an nh n   n xã quy t định các   n đề thu c th m quyền  à t ách 

nh  m c a  y  an nh n   n xã; ngh  n cứu  đề  u t      y  an nh n   n  Ch  tịch 

 y  an nh n   n xã các ch  t ương  chính  ách  cơ ch    ăn   n pháp  uật c n th  t 

thu c th m quyền c a  y  an nh n   n xã t ong  à ngoà   ĩnh  ực mình ph  t ách; 

ch  đ ng  àm    c     Ch  tịch  Phó Ch  tịch  y  an nh n   n     ề các c ng 

   c c a  y  an nh n   n xã  à các c ng    c  hác có liên quan. 

- Chịu t ách nh  m t ư c  y  an nh n   n  Ch  tịch  y  an nh n   n  ề    c 

thực h  n nh  m    được g ao; cùng các thành    n  hác c a  y  an nh n   n chịu 

t ách nh  m tập th   ề hoạt đ ng c a  y  an nh n   n;  áo cáo c ng tác t ư c H   

đ ng nh n   n  h  được y u c u; chịu t ách nh  m  à  áo cáo c ng tác t ư c cơ 

quan qu n  ý nhà nư c c p t  n  ề ngành   ĩnh  ực. 



4 

 

- Tham  ự đ y đ  các ph  n họp  y  an nh n   n; th o  uận  à    u quy t 

nh ng   n đề thu c nh  m     quyền hạn c a  y  an nhân dân. 

5. Ông T ần Nam Thanh- Công chức Văn ph ng Thống  ê- Tổng hợp 

Tham mưu         qu n  ý chung các hoạt đ ng c a Văn phòng  y  an 

nh n   n   ph  t ách theo      tổng hợp chung các hoạt đ ng t  n  ĩnh  ực   nh t - 

   h  ;  ĩnh  ực th  đua -  hen thưởng  tổ chức cán     à t ực t  p thực h  n các 

nh  m   : 

a  Tham mưu  y  an nh n   n      y  ựng các quy ch   chương t ình c ng 

tác  các quy t định ph n c ng nh  m    c a  y  an nh n   n   ;   y  ựng các    

hoạch   áo cáo  ề phát t   n   nh t  - x  h   t  n địa  àn định    6 tháng  năm  

nh  m   ; các  ự th o  ăn   n  à các  áo cáo định    hàng tháng  quý  6 tháng  

năm theo  ự ph n c ng c a       Ch  tịch  Phó Ch  tịch  y  an nh n   n   . 

  Tổ chức th ng  áo  t uyền đạt  à theo      đ n đốc các    phận thu c  y 

ban nhân dân t ong t   n  ha  thực h  n nh  m    c a cơ quan qu n  ý  hà nư c 

c p t  n  à c a  y  an nh n   n xã. 

c Tham mưu   y  ựng  à theo        c thực h  n chương t ình     hoạch 

c ng tác   ịch  àm    c định     à đ t  u t c a H   đ ng nh n   n  Thư ng t ực 

H   đ ng nh n   n   y  an nh n   n  Ch  tịch  Phó Ch  tịch  y  an nh n   n xã. 

d  Tham  ự các cu c họp   àm    c đ  nắm tình hình  ph c    c ng tác chỉ 

đạo  đ ều hành c a  y  an nh n   n  Ch  tịch  y  an nh n   n   . 

 đ  Đ m   o đ ều    n  ật ch t ph c    cho các    họp c a H   đ ng nh n 

  n  cho c ng    c  y  an nh n   n; 

e) Qu n  ý thống nh t    c  an hành  ăn   n c a H   đ ng nh n   n   y 

 an nh n   n theo t ình tự  n    ung  à th  thức được quy định  đề  u t phương 

pháp     n pháp tổ chức thực h  n các y u c u n    ung c ng    c c a các tổ chức  

cá nhân liên quan. Ph  t ách c ng tác Văn phòng c a HĐ  -UBND xã; Tham 

mưu H   đ ng nh n   n  à  y  an nh n   n thực h  n ngh  p    c ng tác   u c  

đạ     u Quốc h    H   đ ng nh n   n   y  an nh n   n  T ưởng th n theo quy 

định c a pháp  uật  à c ng tác được g ao; 

g) T ực t  p qu n  ý  theo     chung  ề    c      ng con   u       à   u 

t n c a   nh đạo        ;  

e)Qu n  ý    c  ập h   ơ  ưu t  ; theo        n đ ng  ố  ượng  ch t  ượng 

cán     c ng chức; phố  hợp     c ng chức Tà  chính-K  toán đề nghị  ét   p 

 ương  n ng  ương  chuy n ngạch cho cán     c ng chức theo quy định pháp  uật; 

   Tham mưu ph  t ách c ng tác th  đua- Khen thưởng c a   . 

f  Qu n  ý toàn    h  thống cơ  ở  ật ch t c a cơ quan        . 

g) Thực h  n các nh  m     quyền hạn  hác  o  y  an nh n   n  à Ch  tịch 

 y  an nh n   n    g ao hoặc theo quy định c a pháp  uật. 

h  Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

i  Ph  t ách c ng tác theo      ch m c ng đố      cán     c ng chức thu c 

UBND xã. 

6. Bà T ần Thị L - Công chức Văn ph ng- Thống  ê  

Tham mưu  y  an nh n dân xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn c a 

 y  an nh n   n xã t ong  ĩnh  ực c ng tác c   cách hành chính nhà nư c     m 



5 

 

 oát th  t c hành chính  h  thống qu n  ý ch t  ượng theo t  u chu n ISO t  n địa 

 àn theo quy định c a pháp  uật  à t ực t  p thực h  n các nh  m     au:  

a  Tham mưu      t ực t  p ph  t ách  ĩnh  ực c ng tác c   cách hành 

chính, theo         m  oát  rà soát, đánh g á  ề th  t c hành chính; qu n  ý  đ ều 

hành    c   y  ựng  áp   ng  à c   t  n H  thống qu n  ý ch t  ượng theo t  u 

chu n ISO. Rà  oát    a đổ    ổ  ung    y  ựng  cập nhật c ng  ha     th  t c 

hành chính đúng theo quy t ình ISO  à n  m y t c ng  ha  ở   ng.  

b) T ực t  p ph  t ách    phận t  p nhận  à t     t qu . Hư ng   n tổ chức  

c ng   n  h  đ n g ao  ịch các th  t c hành chính.  

c  T ực t  p ph  t ách c ng ngh  th ng t n  hoạt đ ng c a T ang Th ng t n 

đ  n t    . 

d)  Ph  t ách chính nh  m    qu n  ý  à  uy t ì hoạt đ ng c a các Ph n 

mềm  ùng chung  ph n mềm chạy t  n h  thống mạng WA  c a tỉnh  ph n mềm 

đ ều hành tác ngh  p Tt ang Th ng t n đ  n t  c a   . Ph  t ách đ u mố      ý 

c ng    c Qu n  ý  ăn   n  à Đ ều hành t  n h  thống h   ơ c ng    c c a      

xã.       

đ  Qu n  ý thống nh t    c  an hành  ăn   n c a  y  an nh n   n theo trình 

tự  n    ung  à th  thức được quy định  đề  u t phương pháp     n pháp tổ chức 

thực h  n các y u c u n    ung c ng    c c a các tổ chức  cá nh n    n quan. Ph  

t ách qu n  ý hoạt đ ng c a    phận Văn thư – Lưu t      c thực h  n nh  m    

chuy n m n c ng  ăn   ổ  ách   ăn thư   ưu t    hành chính  à    c thực h  n đăng 

 ý  ăn   n đ n   ăn   n đ ;     ý g    ăn   n đ   ịp th    à đúng địa chỉ nơ  nhận.  

e) Thực h  n các nh  m     quyền hạn  hác c a Văn phòng  y  an nh n   n 

theo quy định c a pháp  uật. 

ê   Tham mưu         t ong    c ph  t ách c ng tác  ễ t n  nư c uống đ  

ph c    cho các cu c họp  h   nghị c a HĐ   –UBND xã. 

f) Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th  t c hành chính; đ ng     qu n  ý các 

quy trình; các thông tin, tà     u   ăn   n    n quan đ n  ĩnh  ực ph  t ách   n ph n 

mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  t ang đ ều hành tác ngh  p.  

g  Thực h  n các nh  m     hác  o Ch  tịch  PCT      ph n c ng. 

7.Ông Văn Vinh- Công chức Văn ph ng Thống  ê 

Tham mưu         ph  t ách theo      tổng hợp các hoạt đ ng t  n  ĩnh 

 ực   nh t -    h  ; c ng tác t  p   n  t n g áo  à t ực t  p thực h  n các nh  m   : 

a  Tổ chức thống    tình hình phát t   n   nh t -   h   t  n địa  àn  à qu n 

 ý h   ơ     u m u thống    đúng theo quy định  ề  ưu t  ; 

 b) Tham mưu  y  an nh n   n    t ong thực h  n nh  m    t  p   n; t  p 

nhận  à g    quy t các đơn  h  u nạ   tố cáo c a c ng   n; g úp         t   n 

 ha  c ng tác qu n  ý nhà nư c  ề T n g áo  qu n  ý nhà nư c  ề thanh n  n; 

c) Thực h  n các nh  m     hác theo quy định c a pháp  uật chuy n ngành 

 à  o Ch  tịch  Phó Ch  tịch  y  an nh n   n    ph n c ng. 

8. Ông Hoàng Ch ơng-Công chức T  ph p - Hộ tịch 
Tham mưu  y  an nh n   n    tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn c a 

 y  an nh n   n    t ong  ĩnh  ực tư pháp  à h  tịch t  n địa  àn theo quy định 

c a pháp  uật  à t ực t  p thực h  n các nh  m     au: 



6 

 

a  Tham mưu  y  an nh n   n    chỉ đạo các th n   y  ựng hương ư c  

quy ư c     m t a    c thực h  n hương ư c  quy ư c; thực h  n t ợ g úp pháp  ý 

cho ngư   nghèo  à đố  tượng chính  ách theo quy định c a pháp  uật; phố  hợp 

hư ng   n hoạt đ ng đố      tổ hòa g   . Phố  hợp     t ưởng th n  ơ  tổng   t 

c ng tác hòa g      áo cáo  y  an nh n   n     à cơ quan tư pháp c p t  n; 

b)Tham g a c ng tác th  hành án   n  ự t  n địa  àn xã; 

c  Thực h  n nh  m    c ng tác tư pháp  đăng  ý  qu n  ý h  tịch theo các 

nh  m    c  th  được ph n c p qu n  ý  à đúng th m quyền được g ao; 

    Tham mưu      thực h  n m t  ố c ng    c  ề quốc tịch theo quy định 

c a pháp  uật; Qu n  ý  ý  ịch tư pháp  thống    tư pháp thu c th m quyền; 

e) Thực h  n các nh  m     hác theo quy định c a pháp  uật chuy n ngành 

 à  o Ch  tịch  Phó Ch  tịch  y  an nh n   n xã giao. 

f  Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

9. Bà Văn Thị Ph ơng- Công chức T  ph p - Hộ tịch 

Tham mưu  y  an nh n   n xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn c a 

 y  an nh n   n xã t ong  ĩnh  ực Tư pháp  à chứng thực t  n địa  àn theo quy 

định c a pháp  uật  à t ực t  p thực h  n các nh  m     au: 

a  Tham mưu         t ong    c  oạn th o   y  ựng  t   n  ha     hoạch  

 áo cáo c ng tác tuy n t uyền  phổ    n g áo   c pháp  uật; phố  hợp     c ng 

chức Tư pháp- H  tịch  à các cơ quan  đơn  ị thực h  n tốt c ng tác tuy n t uyền  

phổ    n  g áo   c pháp  uật t  n địa  àn. 

  Tham mưu            m t a   à  oát các  ăn   n qu n  ý theo quy định 

c a pháp  uật; phổ    n g áo   c pháp  uật; qu n  ý t   ách pháp  uật; g úp  y  an 

nh n   n    tổ chức   y ý    n nh n   n đố       ự án  uật  pháp   nh theo    

hoạch c a  y  an nh n   n     à hư ng   n c a cơ quan chuy n m n c p t  n; tổ 

chức ph c    nh n   n ngh  n cứu pháp  uật  à tổ chức   y ý    n nh n   n t  n 

địa  àn xã t ong    c tham g a   y  ựng pháp  uật; 

c  Thực h  n chứng thực theo th m quyền đố      các c ng    c thu c nh  m 

   được pháp  uật quy định; chứng thực  đăng  ý g ao  ịch đ m   o  ề quyền    

  ng đ t    t đ ng   n gắn   ền     đ t theo quy định c a pháp  uật; 

   T  p nhận  g    quy t các th  t c hành chính cho tổ chức  à c ng   n tạ  

   phận T  p nhận  à T     t qu .  

đ  Thực h  n c ng tác thu    phí chứng thực  g ao  ịch h   ơ  à t     t qu  

cho c ng   n tạ     phận T  p nhận  à T     t qu  theo quy định; Ph  t ách thanh 

quy t toán  à  áo cáo tình hình      ng    n  a  thu t ền phí    phí tạ     phận 

TN& TKQ hàng tháng theo quy định. 

e  Thực h  n các nh  m     hác  o Ch  tịch  PCT      ph n c ng. 

 f  Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

10. Ông Lê Hùng- Công chức Địa chính-Xây dựng- Nông nghiệp- Môi 

t   ng: Phụ t  ch Q ản lý Đất  ai- Xây dựng 



7 

 

Tham mưu  y  an nh n   n c p xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn 

c a  y  an nh n   n c p xã t ong qu n  ý nhà nư c trên  ĩnh  ực: Đ t đa , xây 

 ựng  chịu  ự qu n  ý c a  y  an nh n   n xã, huy n  à hư ng   n     m t a  ề 

chuy n m n ngh  p    c a các phòng   an chuy n m n c p huy n  à t ực t  p thực 

h  n các nh  m     au: 

a) Lập  ổ địa chính đố      ch       ng đ t hợp pháp   ập  ổ m c    toàn    

đ t c a   ;  

b) Tham mưu UBND xã hư ng   n th  t c  th m t a đ   ác nhận    c tổ 

chức  h  g a đình đăng  ý đ t  an đ u  thực h  n các quyền c ng   n    n quan t   

đ t t  n địa  àn    theo quy định c a pháp  uật. Sau  h  hoàn t t th  t c thì có 

t ách nh  m chỉnh  ý  ự    n đ ng đ t đa  t  n  ổ  à   n đ  địa chính đ  được ph  

 uy t; 

- Hư ng   n cho tổ chức  c ng   n  ề c ng tác c p g  y C QS Đ  quyền 

 ở h u nhà ở  à tà    n gắn   ền     đ t; ch  t ì phố  hợp     c ng chức  hác thực 

h  n th  t c hành chính t ong t  p nhận  à th m t a h   ơ  ác nhận ngu n gốc    

  ng đ t  h  n t ạng đăng  ý  à      ng đ t đa , tình t ạng t anh ch p  à    n đ ng 

 ề đ t đa  t  n địa  àn; 

-  Phố  hợp     các cơ quan chuy n m n c p t  n t ong    c đo đạc   ập   n 

đ  h  n t ạng      ng đ t, thực h  n các th  t c h   ơ    n quan    m      ập 

phương án h  t ợ  đền  ù g    phóng mặt  ằng cho các tổ chức  cá nh n  h  nhà 

nư c thu h   đ t đ  thực h  n các c ng t ình  ự án t  n địa  àn. Theo        n đ ng 

đ t đa   thống        m    đ t đa ;   o qu n tư    u    n quan  ề đ t đa ; 

c) Tham mưu         th m t a   ập  ăn   n đề nghị  y  an nh n   n c p 

t  n quy t định g ao đ t  thu h   đ t  cho thu  đ t  chuy n m c đích      ng đ t  

c p g  y chứng nhận quyền      ng đ t đố      h  g a đình  cá nh n  à tổ chức 

thực h  n quy t định đó; 

 d  Thu thập tà     u   ố    u  ề  ố  ượng đ t đa ; tham g a   y  ựng quy 

hoạch     hoạch      ng đ t;    m t a    c thực h  n quy hoạch     hoạch      ng 

đ t đ  được cơ quan nhà nư c có th m quyền ph   uy t; 

đ Thư ng  uy n  ch  đ ng t ong c ng tác    m t a     m  oát  phát h  n  à 

phố  hợp     T ưởng công an c ng tác t ong     ý  ịp th   hoạt đ ng  ha  thác tà  

nguy n đ t đa  t á  phép; 

e  Thực h  n ch  đ   áo cáo  thống    đ t đa  theo th   g an  à m u quy 

định; 

 ê    o qu n h   ơ địa g    hành chính    n đ  địa g    hành chính    n đ  

chuy n ngành   ổ địa chính   ổ m c      ổ c p g  y chứng nhận quyền      ng đ t  

 ổ theo        n đ ng đ t đa    ố    u thống        m     quy hoạch-   hoạch    

  ng đ t tạ  t    ở  y  an nh n   n  các mốc địa g   ; 

 f  Tuy n t uyền  g    thích  hòa g    t anh ch p  ề đ t đa   t  p nhận đơn  thư 

 h  u nạ   tố cáo c a   n  ề đ t đa   đ  g úp  y  an nh n   n c p có th m quyền 

g    quy t  thư ng  uy n    m t a nhằm phát h  n các t ư ng hợp    phạm đ t đa  

đ     n nghị  y  an nh n   n        ý; 

 g) Phố  hợp     cơ quan chuy n m n c p t  n t ong    c đo đạc   ập   n đ  

địa chính    n đ  địa g    hành chính  g    phóng mặt  ằng; 



8 

 

 h  Tham g a tuy n t uyền  phổ    n  ề chính  ách pháp  uật đ t đa ; 

i)Tham mưu         qu n  ý các mốc g        g     chỉ g      y  ựng  à 

qu n  ý t ật tự   y  ựng t  n địa  àn theo quy ch  qu n  ý    n t úc đ  thị  à quy 

hoạch   y  ựng đ  được c p th m quyền ph   uy t; 

j)  Tham mưu  y  an nh n   n    t ực t  p ph  t ách qu n  ý t ật tự   y  ựng 

t  n địa  àn; thư ng  uy n    m t a  hư ng   n th  t c   n c p g  y phép   y  ựng 

nhà ở    ng    ( hu  ực T ung t m      ọc tỉnh    4   11C   hu  ực t ang t ạ    à 

các c ng t ình c ng c ng  hác t  n địa  àn;    m t a    c   y  ựng c ng t ình theo 

g  y phép được c p  đề  u t    n pháp     ý các t ư ng hợp    phạm t ật tự   y 

 ựng, thực h  n các nh  m       n quan đ n   y  ựng c ng t ình    n t úc t  n địa 

 àn được ph n c ng theo quy định c a pháp  uật; 

k) Tổ chức thực h  n   y  ựng m    c   tạo    a ch a  tu  ổ    o    các c ng 

t ình   nh mương  g ao th ng n   đ ng      ùng  g ao th ng  c ng t ình   y  ựng 

 à cơ  ở hạ t ng    thuật thu c th m quyền qu n  ý c a  y ban nhân dân xã  có 

   n pháp ngăn chặn  ịp th   nh ng hành       phạm pháp  uật  ề   o    đ  đ ều  

c ng t ình  à cơ  ở hạ t ng tạ  địa phương. 

l  Tham mưu thu thập th ng t n  tổng hợp  ố    u   ập  ổ  ách   ưu t   các tà  

   u  ề chuy n m n  à   y  ựng các  áo cáo  ề qu n  ý c ng tác   y  ựng  g ao 

thông 

m) Tham mưu cho  y  an nh n   n    qu n  ý c ng tác   y  ựng  g ám  át 

 ề    thuật t ong    c   y  ựng các c ng t ình phúc  ợ  ở địa phương; 

 n  Thực h  n các nh  m     hác  o Ch  tịch, PCT UBND phân công. 

 o  Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

11.Ông Văn Đức Q yền- Công chức Địa chính-Xây dựng- Nông nghiệp- 

Môi t   ng: Phụ t  ch Kinh tế- Nông nghiệp- q ản lý Chợ 

Tham mưu  y  an nh n   n c p xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn 

c a  y  an nh n   n c p xã t ong qu n  ý nhà nư c trên  ĩnh  ực: K nh t - Nông 

ngh  p  à phát t   n   ng th n  qu n  ý chợ  ịu  theo quy định c a pháp  uật  à 

t ực t  p thực h  n các nh  m     au: 

a Tham mưu        y  ựng    hoạch chỉ đạo phát t   n thực h  n t  n các 

 ĩnh  ực n ng ngh  p toàn    n (  n  u t n ng ngh  p  chuy n đổ  g ống c y t  ng  

chăn nu    nu   t  ng th y   n   t  u th  c ng ngh  p  à  ịch       nh t  t ang t ại, 

phát t   n  oanh ngh  p  đổ  m   HTX   àng nghề   huy n c ng  đề án tá  cơ c u 

ngành n ng ngh  p . Đ ng th   theo      đ n đốc  à chịu t ách nh  m t  n  ĩnh  ực 

được g ao. 

- Theo     tình hình thực h  n t  n đ    n  u t nông ngh  p  lâm ngh  p  ngư 

ngh  p. Tổng hợp  hư ng   n    hoạch   n  u t nông ngh  p  thu    n  phát t   n 

  ng hàng năm;  ận đ ng nhân dân thực h  n các    n pháp    thuật chuy n đổ  cơ 

c u kinh t   cây t  ng   ật nuôi trong   n  u t nông lâm ngh  p  thu    n theo quy 

hoạch     hoạch được phê  uy t. Tổng hợp  ố  ượng tổng đàn gia súc, gia c m trên 

địa bàn.  

-Tham mưu UBND xã chỉ đạo công tác chăn nuôi, Thú y, công tác tiêm 

phòng, tiêu đ c  h  trùng, phòng   nh cho gia súc, gia c m. 



9 

 

 - Xây  ựng    hoạch tổ chức thực h  n    c   o      ng; phòng cháy, ch a 

cháy   ng;  

d) Ph  trách  y viên Thư ng trực BCH PCTT- TKCN xã; chịu trách nhi m 

xây dựng K  hoạch, báo cáo tổng hợp thi t hạ  do thiên tai. 

đ) Thu thập th ng t n  tổng hợp  ố    u   ập  ổ  ách   ưu t   các tà     u  ề 

chuyên môn  à   y  ựng các  áo cáo  ề qu n  ý th y lợ , h  thống đ  n theo quy 

định c a pháp  uật; theo      tổng hợp tình hình phát t   n c ng ngh  p  t  u th  

c ng ngh  p    y  ựng  các ngành, nghề t uyền thống; ứng   ng t  n    khoa học  

công ngh  đ  phát t   n   n  u t và phát t   n các ngành, nghề m   nhằm g    

quy t    c làm, c   th  n đ ều    n làm    c  sinh hoạt c a ngư   lao đ ng  c   

th  n đ    ống c a nhân dân địa phương; 

e) Ph  trách Phó ban t ực Ban qu n lý chợ  ịu. Thư ng xuyên    m tra, đôn 

đốc  qu n lý hoạt đ ng tạ  chợ  ịu; chịu trách nh  m t ư c T ưởng ban  ề đ ều 

hành hoạt đ ng c a chợ  ịu. 

f)Tuyên t uyền  phổ    n pháp  uật  chính sách c a Đ ng và Nhà nư c  ề 

nông ngh  p;  

g) Thực h  n ch  đ  thông tin, báo cáo định    và đ t  u t theo y u c u  à  

các nh  m     hác theo quy định c a pháp  uật chuy n ngành  à  o Ch  tịch  y 

ban nhân dân xã giao. 

h) Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

 12. Bà Hoàng Thị Biên Thùy-Công chức Địa chính –Xây dựng- Nông 

nghiệp- Môi t   ng: Phụ t  ch lĩnh vực Tài ng yên Môi t   ng- Nông thôn 

mới, theo dõi xây dựng nhà   48 
Tham mưu  y  an nh n   n c p xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn 

c a  y  an nh n   n c p xã t ong qu n  ý nhà nư c  ề các  ĩnh  ực: Tà  nguy n  

m   t ư ng  n ng th n m   t  n địa  àn theo quy định c a pháp  uật  à t ực t  p 

thực h  n các nh  m     au: 

a) Thực h  n    c thống     theo      g ám  át tình hình  ha  thác    o    tà  

nguy n t  n địa  àn. Qu n  ý  theo         m t a các tổ chức  cá nh n t  n địa  àn thực 

h  n cam   t  ề   o    tà  nguy n  m   t ư ng. T ong đó  đặc    t chú ý đố         c 

phát t   n   nh t  t ong  ĩnh  ực chăn nu   ph   gắn       o    m     nh m   t ư ng. 

b) Tham g a hòa g     g    quy t các t anh ch p   h  u nạ   tố cáo  ề  ĩnh  ực tà  

nguy n  à m   t ư ng theo quy định c a pháp  uật; phát h  n  à đề  u t    n pháp    

 ý đố      các t ư ng hợp    phạm pháp  uật  ề qu n  ý    o    tà  nguy n  à m   

t ư ng; 

c  T ực t  p tham mưu         t   n  ha  thực h  n Đề án thu gom  ác 

th    K  hoạch ph n  oạ   ác tạ  h  g a đình; Thư ng  uy n    m t a  đ n đốc 

hư ng   n Tổ thu gom  ác th   thực h  n thu gom đúng theo quy định. Thực h  n 

   c theo      tổng hợp tình hình thu n p phí thu gom  ác th  ; tham mưu đề  u t 

các g    pháp tuy n t uyền các h    n ch p hành quy định. Tham mưu đ n đốc 

   c  ọn   t  èo   ác th   t  n   ng  ịu  chợ  ịu  à các th n. Theo       ác nhận 

tình hình  ận chuy n  ác th   c a  e thu gom huy n. 

  Tham mưu         t ong c ng tác   y  ựng    hoạch  t   n  ha  các n   

 ung c a các t  u chí   ng th n m  ; Thu thập  ố    u  tổng hợp  à tham mưu 

        đánh g á t ng t  u chí c  th . T   n  ha  c ng tác tuy n t uyền   u   ng 

 ề chương t ình   y  ựng   ng th n m  . Thống      à  oát  tham mưu         



10 

 

đề  u t  đăng  ý  t  p nhận  à h  t ợ    măng   y  ựng các tuy n đư ng g ao 

thông nông thôn. 

đ  Thực h  n các nh  m     hác theo quy định c a pháp  uật chuy n ngành 

 à  o Ch  tịch  Phó Ch  tịch  y  an nh n   n c p xã giao. 

e) Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

13.Ông Hoàng Minh Ngọc- Công chức Văn hóa- xã hội  

Tham mưu  y  an nh n   n xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn c a 

 y  an nh n   n c p xã t ong các  ĩnh  ực: Văn hóa  th    c th  thao   u  ịch  

th ng t n  t uyền th ng  y t   g áo   c theo quy định c a pháp  uật  à t ực t  p thực 

h  n các nh  m     au: 

a  Tham mưu  y  an nh n   n    t ong    c th ng t n tuy n t uyền g áo   c 

 ề đư ng  ố   chính  ách c a Đ ng  à pháp  uật c a  hà nư c  tình hình   nh t -

chính t ị c a địa phương;  áo cáo th ng t n  ề  ư  uận qu n chúng  ề tình hình 

m   t ư ng  ăn hóa ở địa phương; 

    Tham mưu  y  an nh n   n    t ong    c tổ chức các hoạt đ ng th    c  

th  thao   ăn hóa   ăn ngh  qu n chúng  các c u  ạc      ễ h   t uyền thống ở địa 

phương  đ  m  u  chơ  g    t í  à   y  ựng n p  ống  ăn m nh  g a đình  ăn hóa  

ngăn chặn    c t uyền  á tư tưởng ph n đ ng  đ   t  y  ư   nh ều hình thức  ăn 

hóa  ngh  thuật  à các t  nạn    h    hác ở địa phương; 

 c  Tham mưu  y  an nh n   n t ong    c tổ chức  ận đ ng đ     h   hóa 

các ngu n  ực nhằm   y  ựng  phát t   n  ự ngh  p  ăn hóa   ăn ngh   th    c-th  

thao  các đ  m  u  chơ  g    t í ở địa phương; 

    Hư ng   n     m t a đố      các tổ chức  c ng   n ch p hành pháp  uật 

t ong hoạt đ ng  ăn hóa th ng t n  th    c th  thao; 

đ  Tham mưu   y  ựng các chương t ình     hoạch c ng tác  ăn hóa   ăn 

ngh   th ng t n tuy n t uyền  th    c th  thao t ình  y  an nh n   n     à tổ chức 

thực h  n chương t ình     hoạch được ph   uy t; Tham mưu           y  ựng 

   hoạch thực h  n  à t ực t  p ph  t ách, phố  hợp     đ ng chí Hoàng M nh 

Vương đ  t eo c    ăng   n tuy n t uyền các  ịp  ỉ n  m  Lễ T t. 

e  Tham mưu  y  an nh n   n    thực h  n  ơ   t  tổng   t   áo cáo công 

tác g áo   c   ăn hóa   ăn ngh   th ng t n tuy n t uyền  th    c th  thao; 

ê) Tham mưu         t ong    c qu n  ý hoạt đ ng  à đ m   o  uy t ì 

hoạt đ ng có h  u qu  t   ách  hà Văn hóa. 

f) Ch  t ì  phố  hợp     c ng chức  hác   ĐH các th n  à các cơ quan  đơn 

 ị   y  ựng hương ư c  quy ư c th n  cơ quan  ăn hóa  à thực h  n c ng tác g áo 

  c tạ  địa  àn xã. 

 g  Thực h  n các nh  m     hác  o Ch  tịch  Phó ch  tịch ph n c ng. 

 h  Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

 



11 

 

14. Bà Ng yễn Thị Cúc- Công chức Văn hóa - xã hội  iêm Thủ q ỹ 

Tham mưu  y  an nh n   n xã tổ chức thực h  n nh  m     quyền hạn c a 

 y  an nh n   n c p xã t ong các  ĩnh  ực: Lao đ ng     c  àm  t   em  ngư   có 

c ng  thương   nh    h      o t ợ    h    c ng tác đ m   o an   nh    h      o 

h  m    h      o h  m y t  theo quy định c a pháp  uật  à t ực t  p thực h  n các 

nh  m     au: 

a) Thống      n  ố   ao đ ng  tình hình    c  àm  ngành nghề t  n địa  àn; 

theo      tổng hợp   áo cáo  ề  ố  ượng  à tình hình    n đ ng các đố  tượng chính 

 ách  ao đ ng-thương   nh  à    h  ; qu n  ý nghĩa t ang    t  ĩ  à các c ng t ình 

gh  c ng    t  ĩ; 

    Hư ng   n  à nhận h   ơ c a ngư     n học nghề  tìm    c  àm  ngư   

hưởng chính  ách ưu đ    chính  ách    h   t ình  y  an nh n   n    g    quy t 

theo th m quyền; 

 c  Theo      à đ n đốc    c thực h  n ch  t   t ợ c p cho ngư   hưởng chính 

 ách  ao đ ng  thương   nh  à    h  . Phố  hợp     các đoàn th  t ong    c chăm 

 óc  g úp đỡ các đố  tượng chính  ách; t ong    c qu n  ý các đố  tượng   o t ợ    

h   t  n địa  àn; 

    Theo     thực h  n chương t ình g  m nghèo  ền   ng; 

 đ  X y  ựng    hoạch  c ng tác  ao đ ng-thương   nh  à    h   t ình  y 

 an nh n   n     à tổ chức thực h  n chương t ình     hoạch được ph   uy t; 

 e) Tham mưu  y  an nh n   n    thực h  n  ơ   t  tổng   t   áo cáo c ng 

tác  ao đ ng-thương   nh  à    h  ; 

   Thực h  n    c ch  t ền theo   nh ch  c a Ch  tà   ho n  à các quy định 

 ề qu n  ý qu  t ền mặt   ổ thu  ch  t ền  mặt  qu n  ý các  ho n thu  ch  ng n  ách 

   đúng theo quy định c a Luật ng n  ách. 

 g  Thực h  n các nh  m     hác  o Ch  tịch  PCT UBND phân công. 

 h  Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

15.  Bà Hoàng Thị Kim Ngân-Công chức Tài chính- Kế to n phụ t  ch Kế 

toán xã 

Ph  t ách chung t  n  ĩnh  ực Tà  chính K  toán  à ph  t ách c ng tác   y  ựng 

 ự toán     m t a  quy t toán các  ự án đ u tư   y  ựng thu c th m quyền qu n  ý 

c a  y  an nh n   n xã quy định c a pháp  uật. T ực t  p thực h  n nh  m     au: 

a  X y  ựng  ự toán thu-ch  ng n  ách t ình c p có th m quyền ph   uy t  

g úp  y  an nh n   n theo      tổ chức thực h  n  ự toán thu  ch  ng n  ách  quy t 

toán ng n  ách     m t a hoạt đ ng tà  chính  hác c a   . 

   Thực h  n qu n  ý các  ự án đ u tư   y  ựng cơ   n  qu n  ý tà    n c ng 

tạ     theo quy định; 

c  Tham mưu cho  y  an nh n   n các    n pháp  ha  thác ngu n thu  thực 

h  n các hoạt đ ng tà  chính ng n  ách đúng theo quy định c a pháp  uật; nh t  à 

các ngu n thu tạ  chợ  ịu  à các ngu n c a t  u thương   ng  a  đ n   nh  oanh 

t  n địa  àn toàn   . 



12 

 

   K  m t a các hoạt đ ng tà  chính  ng n  ách đúng theo quy định  tổ chức 

thực h  n theo hư ng   n c a cơ quan tà  chính c p t  n; 

 đ  Thực h  n ch  t ền theo   nh chu n ch ; thực h  n quy định  ề qu n  ý qu  

tiền mặt  à g ao  ịch đố      Kho  ạc  hà nư c  ề  u t nhập qu ; 

 e   áo cáo tà  chính  ng n  ách đúng theo quy định; 

f  Qu n  ý  à theo     các  ho n thu như thu Phí VSMT  thu đ ng  ịt  Phí 

chợ  Phí  e  à các  ho n thu  hác. 

g  Ph  t ách thanh quy t toán  à  áo cáo tình hình      ng    n  a  thu t ền 

phí    phí  à hóa đơn hàng tháng theo quy định. 

   Thực h  n các nh  m     hác theo quy định c a pháp  uật chuy n ngành 

 à  o Ch  tịch  y  an nh n   n ph n c ng. 

    Cập nhật  đăng t   c ng  ha  các th ng t n  tà     u   ăn   n    n quan đ n 

 ĩnh  ực ph  t ách   n ph n mềm qu n  ý  ăn   n  à đ ều hành  T ang TTĐT  

t ang đ ều hành tác ngh  p. 

16. Ông Lê Đình Phong-C n bộ Văn th  L   t  - B t   ng dân q ân 

cơ  ộng: 

 Tham mưu   nh đạo  y  an nh n   n xã thực h  n chức năng  ưu t   tà  

   u  h   ơ   ăn phòng ph m; chuy n c ng  ăn đ   g ao c ng  ăn đ n; tham mưu 

chỉ huy   cơ đ ng  qu n  ý chặt chẽ  ực  ượng   n qu n cơ đ ng địa phương  t ực 

t  p ph  t ách  ĩnh  ực  au: 

a)   o qu n  à qu n  ý  ho  ưu t   h   ơ.  ố t í   ắp   p  hoa học h   ơ  tà  

   u  ưu t  ; thư ng  uy n    m t a tình hình tà     u  ưu t   đ  có đề  u t b  n 

pháp   o qu n tốt tà     u c a  y  an nh n   n xã. 

   Ch  đ ng  ố t í   ắp   p  àn gh  gọn gàng  ngăn nắp tạ  H   t ư ng 

    ; đặc    t chu n  ị cho các cu c h   nghị  h   họp. 

 c) Qu n  ý  ăn phòng ph m c a Văn phòng  y  an nh n   n xã. Ph  t ách 

   c ph  t   ăn   n c a cơ quan  y  an nh n   n xã.  

d Có nh  m    t  p nhận  à chuy n các  ăn   n đ n  à đ  c a Đ ng  y- 

HĐ  -UBND- UBMT, các đoàn th   tổ chức thu c        ; G ao  ăn   n 

chuy n đ n các    phận. 

đ)  ắm   ng tình hình mọ  mặt c a t ung đ     uy t ì t ung đ    u n  ẵn 

 àng ch  n đ u; chỉ huy t ung đ   hoàn thành mọ  nh  m    được g ao. Tổ chức 

thực h  n các ch  đ  quy định c a đơn  ị; hằng quý tổ chức   nh hoạt     các t  u 

đ   m t   n. Đăng  ý  qu n  ý chặt chẽ qu n  ố theo    n ch   nắm chắc tình hình 

chính t ị-tư tưởng   ức  hỏe c a cán     ch  n  ĩ  t ình đ  nhận thức  à năng  ực 

hoạt đ ng c a cán     ch  n  ĩ t ong t ung đ  .  

e) Đăng  ý  qu n  ý  ố  ượng  ch t  ượng  ũ  hí  t ang  ị  à các tà    n  hác 

c a t ung đ  ; g áo   c  ề ý thức t ách nh  m g   gìn    o qu n       ng t ang  ị 

 ũ  hí c a t ung đ  . Thực h  n các hoạt đ ng c ng tác chính t ị t ong t ung đ    

g áo   c ý thức c nh g ác  g    í mật; phát huy   n ch   ề c ng tác qu n  ự.  

ê) Chịu t ách nh  m thực h  n các nh  m     o Chỉ huy t ưởng  an CHQS 

xã; chịu t ách nh  m t ư c  an Chỉ huy Qu n  ự     à   nh đạo  y  an nh n   n 

xã  ề hoạt đ ng c a t ung đ  . T ung đ   t ưởng được quyền  a m nh   nh cho t  u 

đ   t ưởng  à ch  n  ĩ thu c quyền đ  thực h  n nh  m    c a t ung đ  . 



13 

 

 f) Thực h  n các nh  m     quyền hạn  hác  o Văn phòng thống      y  an 

nhân dân, Ch  tịch  Phó Ch  tịch      xã giao. 

18. Ông Hồ Viết Q ang-Phó Ch  h y t   ng BCH Q ân  ự xã 

a) Có t ách nh  m tham mưu  đề  u t cho  an chỉ huy Qu n  ự xã, Ch  tịch  

Phó Ch  tịch          ề ch  t ương     n pháp   nh đạo  chỉ đạo  à t ực t  p tổ 

chức thực h  n nh  m    quốc phòng  qu n  ự    y  ựng  ực  ượng   n qu n   ực 

 ượng  ự  ị đ ng    n. 

b) Đ m nhận các nh  m     o Phó Ch  tịch        -Chỉ huy t ưởng  an 

chỉ huy Qu n  ự u  quyền  như: X y  ựng    hoạch   ực  ượng  g áo   c chính t ị 

 à pháp  uật  hu n  uy n qu n  ự  hoạt đ ng ch  n đ u  t ị an c a  ực  ượng   n 

qu n;   y  ựng    hoạch tuy n chọn  à gọ  c ng   n nhập ngũ; huy đ ng  ực 

 ượng  ự  ị đ ng    n  à các    hoạch  hác    n quan t   nh  m    quốc phòng  

qu n  ự; phố  hợp     các đoàn th  t   n  ha  thực h  n các nh  m       n quan t   

c ng tác quốc phòng  qu n  ự t  n địa  àn. Chịu t ách nh  m t ư c Chỉ huy t ưởng  

Chính t ị    n  ề nh  m    được ph n c ng. 

c) Tổ chức thực h  n đăng  ý  qu n  ý c ng   n t ong đ  tuổ   àm nghĩa    

qu n  ự  qu n nh n  ự  ị  à   n qu n theo quy định c a pháp  uật; thực h  n c ng 

tác đ ng    n  gọ  thanh n  n nhập ngũ. 

d) Thực h  n phố  hợp   n qu n     c ng an thư ng  uy n hoạt đ ng   o    

an n nh t ật tự   ẵn  àng ch  n đ u  ph c    ch  n đ u  à tổ chức  hắc ph c th  n  

ta    ơ tán  cứu h   cứu nạn. 

đ  Phố  hợp     các đoàn th  t  n địa  àn được g áo   c toàn   n ý thức 

quốc phòng qu n  ự  à các  ăn   n pháp  uật    n quan t   quốc phòng  qu n  ự.  

e) T   n  ha  thực h  n nh  m     ề chính  ách hậu phương qu n đ  ; các 

t  u chu n  ch  đ   chính  ách cho   n qu n  tự     qu n nh n  ự  ị theo quy định. 

f) Tổ chức thực h  n ngh  m ch  đ  qu n  ý      ng    o qu n  ũ  hí t ang 

 ị   ẵn  àng ch  n đ u; thực h  n ch  đ     m t a   áo cáo   ơ   t  tổng   t c ng tác 

quốc phòng  qu n  ự ở xã. 

g) Thực h  n các nh  m     quyền hạn  hác  o  y  an nh n   n  à Ch  tịch 

 y  an nh n   n xã giao. 

19. Ông Hoàng Minh V ơng-Phó CHT BCH Q ân  ự xã- Phụ t  ch 

Quản lý Nhà văn hóa và Đài t  yền thanh- Thông tin 

Tham mưu         thực h  n nh  m    CHP Qu n  ự theo quy định  ph  

t ách Đà  t uyền thanh  th ng t n tuy n t uyền  các hoạt đ ng VHV -TDTT. 

a  Chịu  ự chỉ đạo  ph n c ng c a Chỉ huy t ưởng  Chính t ị    n  tham mưu 

thực h  n tốt các c ng    c t  n  ĩnh  ực quốc phòng  qu n  ự địa phương; 

   X y  ựng các chương t ình     hoạch  ề quốc phòng  qu n  ự địa phương 

t ình Chỉ huy t ưởng ph   uy t; 

c  Tổ chức đăng  ý  qu n  ý c ng   n t ong đ  tuổ    n qu n  đ  tuổ   ẵn 

 àng gọ  nhập ngũ   ực  ượng  ự  ị đ ng    n   ũ  hí  t ang th  t  ị  à phương t  n 

   thuật; g úp Chỉ huy t ưởng tổ chức hu n  uy n  à   y  ựng  ực  ượng   n qu n 

tự    hàng năm theo quy định; 

   Thay mặt Chỉ huy t ưởng Qu n  ự    g    quy t các nh  m    theo quy 

định c a pháp  uật  h  được Chỉ huy t ưởng Qu n  ự     y quyền.  

đ Qu n  ý Nhà văn hóa  ph  t ách    n tập  à hoạt đ ng c a Đà  t uyền 



14 

 

thanh; Lập chương t ình     hoạch th ng t n tuy n t uyền  à  áo cáo c ng tác Đà  

t uyền thanh theo quy định; theo      đề  u t   nh đạo             ý  ịp th   

đ m   o đà  t uyền thanh hoạt đ ng th ng  uốt. 

- Th ng  áo  ịp th   các  ăn   n chỉ đạo  đ ều hành c a c p  y  chính quyền 

địa phương t  n h  thống  oa t uyền thanh. Lưu t   các chương t ình t uyền thanh 

tự    n tập đ  được    m  uy t. 

- Thực h  n th   g an t  p  m  t uyền thanh theo hư ng   n c a cơ quan 

qu n  ý  hà nư c  ề th ng t n  à t uyền th ng.  

-K  m t a    a ch a   ập    hoạch phát t   n h  thống th ng t n t uyền thanh 

      o qu n  à      ng tốt các t ang th  t  ị; 

-Tham g a thành    n  an    n tập T ang TTĐT     thực h  n đúng quy định 

     ng t n  à  t  n t ang TTĐT đ  phát t  n Đà  t uyền thanh. 

e) Tham mưu           y  ựng    hoạch thực h  n  à Ph  t ách c a  hà 

Văn hóa     cơ  ở  ật ch t   n t ong  hà  ăn hóa; chu n  ị tốt các đ ều    n  ề  m 

thanh  ánh  áng cho các cu c họp  h   nghị; trang hoàng, trang t í   ắp   p ch  tạ  

h   t ư ng  hà Văn hóa  H   t ư ng        .  

f) Thực h  n các nh  m     quyền hạn  hác  o  y  an nh n   n, Ch  tịch, 

Phó Ch  tịch  y  an nh n   n    g ao. 

20.Ông Hoàng Ph ớc Lợi- Phó T   ng Công an xã 

a) Tham mưu T ưởng C ng an    g    quy t  à qu n  ý các h   ơ hành chính 

đúng theo Luật Cư t ú; 

b) X y  ựng chương t ình     hoạch   áo cáo theo  ự ph n c ng c a T ưởng 

Công an xã; 

c Định    hàng tháng tổng hợp   áo cáo          Ch  tịch  Phó Ch  tịch 

         ề tình hình tăng    n đ ng nh n  h u( nhập  h u  tách  h u  c a các 

th n t  n địa  àn. 

d) Thực h  n nh  m     quyền hạn theo  ự  y quyền c a T ưởng C ng an    

 h  T ưởng C ng an đ   ắng. 

Điề  2. Quy t định này có h  u  ực th  hành    t  ngày  ý. Các quy định 

t ư c đ y t á       ăn   n này đều  ị h y  ỏ. 

Điề  3. Ch  tịch  y  an nh n   n, Phó Ch  tịch  y  an nh n   n, các  y 

   n  y  an nh n   n  các cán     c ng chức thu c       à các cơ quan  đơn  ị 

   n quan có t ách nh  m th  hành Quy t định này./. 

  
Nơi nhận: 

- UBND huy n; 

- Phòng        huy n; Thanh t a huy n; 

- Thư ng t ực Đ ng  y; 

- Thư ng t ực HĐ  ; 

- Thư ng t ực   MTTQV   các Đoàn th  xã; 

- Các HTX  các t ư ng học   ĐH các th n; 

- T ang TTĐT   ;  

-  hư Đ ều  ; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Công Ph ớc 
 

 


		2020-12-19T09:16:33+0700




